НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.  

Ураховуючи викладене, з урахуванням пояснень наданих Товариством листом від 09 лютого 

2026 року № 262  згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує накласти штрафу розмірі 260 729 (двісті шістдесят тисяч 

сімсот двадцять дев’ять) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

260 729,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий

[...]

підпункту 22 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, 

звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та 

у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП; 

2. Накласти штраф у 260 729 (двісті шістдесят тисяч сімсот двадцять дев’ять) 

гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КУБ ЕНЕРДЖІ» 

(код ЄДРПОУ 44643568) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності), 

а саме:

[...]

наявність в учасника ринку, крім виробників та гарантованого покупця, від'ємного 

сальдованого значення зареєстрованих обсягів електричної енергії за розрахунковий 

період (розмір штрафу за порушення якого становить (розмір штрафу за порушення яких 

становить 154 683 (сто п’ятдесят чотири тисячі шістсот вісімдесят три) гривні), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності) у частині купівлі-продажу електричної енергії за двосторонніми 

договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії відповідно до Закону

[...]

на РДН становить 10 відсотків від сумарного обсягу відпуску електричної енергії в цьому 

розрахунковому періоді такими учасниками ринку (без урахування обсягу 

відпуску/відбору електричної енергії, здійсненого на виконання диспетчерських команд) 

(розмір штрафу за порушення якого становить 106 040 (сто шість тисяч сорок) гривень); 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КУБ 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 44643568) усунути порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу,  Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії

[...]

Правила ринку), згідно з яким наявність в учасника ринку, крім виробників та 

гарантованого покупця, від'ємного сальдованого значення зареєстрованих 

обсягів електричної енергії за розрахунковий період, може мати ознаки 

маніпулювання на ринку електричної енергії (розмір штрафу за порушення якого 

становить 154 683 (сто п’ятдесят чотири тисячі шістсот вісімдесят три) гривні), 

підпункту 12 пункту 2.2 Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) у частині купівлі-продажу електричної енергії 

за двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної 

енергії відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії» та

[...]

продажу електричної енергії на РДН становить 10 відсотків від сумарного обсягу 

відпуску електричної енергії в цьому розрахунковому періоді такими 

учасниками ринку (без урахування обсягу відпуску/відбору електричної енергії, 

здійсненого на виконання диспетчерських команд) (розмір штрафу за порушення 

якого становить 106 040 (сто шість тисяч сорок) гривень). 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду.